Imitatus und *secutus* noch durch doppeltes *et . . . et* herauszuheben, was handschriftliche Varianten gestatten würden, liegt kein Bedürfniss vor, da die Verba synonym sind und vielleicht mit *Hendiadyoin* den 'engen Anschluss' bezeichnen sollen.

München.

Eduard Wülfflin.

Ad Apulei Metamorphosea.

IX 8 p. 159, 18 *Sors haec erat
ideo coniuncti terram proscindunt boves
ut in futurum laeta germinent sata.*

tum si qui matrimonium sorte captantes interrogarent, rem ipsam responderi aiebant iungendos conubio et satis liberis procreandis. Pro sorte melius cum Rohdio (Mus. Rhen. XL p. 66 sq.) legetur forte; verba sensu vacua quae sequuntur ita constituo: rem ipsam responderi aiebant, bobus iungendo conubio et satis liberis procreandis, ita ut conubio et liberis sint dativi. Respondent Galli sortem faustissimum praebere auspiciam, boves enim coniunctos significare felix fore matrimonium et sata germinantis portendere prolem abundantem.

IX 10 p. 160, 25 *Propter unicum cantharum, quem deum mater sorori suae deae Syriae hospitale munus optulit (optulerit?), noxios religionis antistites ad discrimen vocari capitis.* Hildebrandius 'noxios. hanc lectionem Oudendorpius bene defendit contra istorum temeritatem, qui loco non intellecto innocuos reponere tentant; noxius enim hic est reus sacrilegii et laesae seu violatae religionis, ut Tac. ann. V 11 *ut noxium coniurationis ad disquisitionem trahebat*'. optime, dummodo etiam apud Apuleium reponatur *ut noxios*.

IX 19 p. 166, 18 *ita gaudio perfusus ad suae fidei precipitium [festinat] Myrmex non modo capere verum saltem contingere, quam exitio suo viderat pecuniam cupiens et ut magnis suis laboribus perfectum desiderium Philetaero laetitia percito nuntiat.* Festinat in codd. abest. Pro et Petschenig optime coniecerat *ut*; quodsi mea emendatio vera est, utrumque vocabulum erit retinendum. *Laetitia percito* scripsi pro *percitus*, quippe iam Myrmex gaudio perfusus erat.

Saepius in Apuleio optimae superiorum editorum lectiones prae nimia codicum religione spernuntur: ut iam Pricaeus monuit c. 25 huius libri p. 170, 11 post verba *ad quampiam tantisper familiarem sibi mulierem* inserendum esse *diverteret* (atque adeo *deverteret*). Ita c. 32 p. 174, 5 iam Fulvius correxit *merce* pro *mercede* et c. 37 p. 177, 17 Colvius bene *conterere* mutavit in *conterrere*.

X 7 p. 186, 12 *et prorsus orationes altercationesque neque ipse absens apud praeseptum scire potui neque ad vos quae ignorari possum enuntiare.* Potui in libris manu scriptis exidit.